documento emitido pela Federação Paranaense de Voleibol.Conforme solicitação da Secretaria Municipal de 

Esporte e Lazer, tendo como favorecido a empresa FEDERAÇÃO  PARANAENSE DE VOLEIBOL, inscrita no 

CNPJ: 76.024.173/0001-01, no valor global de R$228.350,00 (duzentos e vinte e oito mil, trezentos e 

cinquenta reais ).conforme planilha em anexo.  

Nova Esperança, 06 de Março de 2026. 

João Eduardo Pasquini 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453,

[...]

(ANUIDADE, TAXAS DE ARBITRAGEM, INSCRIÇÕES DE ATLETAS, REGISTROS E TRANSFERÊNCIAS DE 
ATLETAS, ENTRE OUTRAS) PARA EVENTOS ORGANIZADOS PELA FEDERAÇÃO PARANAENSE DE 
VOLEIBOL.Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 
Forma de pagamento: Em até 30 dias  
Vigência: 12 meses 
Valor Global: R$ 228.350,00 (duzentos e vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais ) 
Dotação Orçamentária: 13.002.27.811.0004.2147.33.90.39.00.00 – 1000 
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS SEIS (06) DIAS DO MÊS DE MARÇO 
(03), DO ANO DOIS MIL E VINTE E SEIS (2026).